
Décima Sesión Extraordinaria
07/11/2023

Resoluciones

RESOLUCIÓN NRO. EXTRAORDINARIA 010-2023-001: El Pleno del Consejo 
de Planificación y Desarrollo de la Circunscripción Territorial Especial Amazóni-
ca, motivado en los fundamentos de derecho y técnicos constantes en el Acta 
de la Sesión Extraordinaria 010-2023 del Consejo, realizada el martes 07 de 
noviembre de 2023, en uso de las atribuciones establecidas en el artículo 13 
numeral 2 de la Ley Orgánica para la Planificación Integral de la Circunscripción 
Territorial Especial Amazónica, RESUELVE: Aprobar con 7 votos a favor, el Acta 
de la Sesión Ordinaria No. 008-2023.

RESOLUCIÓN NRO. EXTRAORDINARIA 010-2023-002: El Pleno del Consejo 
de Planificación y Desarrollo de la Circunscripción Territorial Especial Amazóni-
ca, motivado en los fundamentos de derecho y técnicos constantes en el Acta 
de la Sesión Extraordinaria 010-2023 del Consejo, realizada el martes 07 de 
noviembre de 2023, en uso de las atribuciones establecidas en el numeral 12 del 
artículo 13 de la Ley Orgánica para la Planificación Integral de la Circunscripción 
Territorial Especial Amazónica, RESUELVE: Aprobar con 8 votos a favor, el 
punto número cuatro del orden del día con sus numerales 4.1 hasta el 4.9: Apro-
bación de proyectos con la asignación de recursos, priorizados por la Secreta-
ría, de acuerdo al Art.13, numeral 12, de la LOPICTEA que son los siguientes:

4.1.- “CONSTRUCCIÓN DEL PUENTE SOBRE EL RÍO PUCUNO, UBICADO EN LA 
COMUNIDAD TÍO YACU, PARROQUIA SAN JOSÉ DE DAHUANO, CANTÓN 
LORETO, PROVINCIA DE ORELLANA", con código signado STC-
TEA-PY-2023-150.

Dirección: Tungurahua y Juan de Velasco
Código postal: 160101 / Puyo-Ecuador
Teléfono: +593-3 253 0635 / 3 288 0006
www.secretariadelamazonia.gob.ec

Consejo de Planificación y Desarrollo de la
Circunscripción Territorial Especial Amazónica



4.2.- IMPLEMENTACIÓN DE UNIDADES ECOLÓGICAS DE SANEAMIENTO AM-
BIENTAL, PARA 75 FAMILIAS DE LAS COMUNIDADES EN LA PARROQUIA 
JAMBELI, CANTÓN LAGO AGRIO, PROVINCIA DE SUCUMBÍOS ", signado con 
código Nro. STCTEA-PY-2023-262.

4.3.- CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO DE EXPOSICIÓN GANADERA Y CO-
MERCIALIZACIÓN DE PRODUCTOS DE LA ZONA PARA EL FOMENTO DE LA 
PRODUCCIÓN EN LA PARROQUIA RURAL EL TRIUNFO, CANTÓN PASTAZA 
PROVINCIA DE PASTAZA” con código signado STCTEA-PY-2023-138.

4.4.- CONSTRUCCIÓN DEL PLAN MAESTRO DE AGUA POTABLE, ALCANTARI-
LLADO SANITARIO Y ALCANTARILLADO PLUVIAL, ETAPA 1, PARA EL 
CANTÓN SUCUMBÍOS” con código signado STCTEA-PY-2023-221.

4.5.- CONSTRUCCIÓN DE SISTEMAS DE RECOLECCIÓN Y TRATAMIENTO DE 
AGUAS RESIDUALES MEDIANTE EL SISTEMA UNIFAMILIAR (UBS), EN LAS 
COMUNIDADES DE SAN VICENTE, SUNKANTS, NUNCANTAI, PIANKAS, 
IPIAKUIM SAN SIMON, YUU, MUCHINKIN, PANI Y TUNTIAK, COMUNIDADES 
DEL CANTON SANTIAGO, PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO”, signado con 
código STCTEA-PY- 2023-107.

4.6.- CONSTRUCCION DE 351 UNIDADES BASICAS DE SANEAMIENTO INDIVI-
DUALES (UBS) CON ABASTESIMIENTO DE AGUA POR MEDIO DE POZOS PER-
FORADOS PARA EL COMITÉ DE DESARROLLO SOCIAL LA PANTERA, PRE-
COOPERATIVA EL ORO; RECINTO CUMANDÁ; COMUNA ALLIPAMBA Y PRE-
COOPERATIVA RÍO DOCH, SECTOR 1 ", signado con código Nro. STC-
TEA-PY-2023-145. 

4.7.- CONSTRUCCIÓN DE 71 UNIDADES BÁSICAS DE SANEAMIENTO PARA 
VARIAS COMUNIDADES DE LA PARROQUIA ARAPICOS, CANTÓN PALORA",   

Dirección: Tungurahua y Juan de Velasco
Código postal: 160101 / Puyo-Ecuador
Teléfono: +593-3 253 0635 / 3 288 0006
www.secretariadelamazonia.gob.ec

Consejo de Planificación y Desarrollo de la
Circunscripción Territorial Especial Amazónica

Décima Sesión Extraordinaria
07/11/2023



signado con código STCTEA-PY-2023-171. 

4.8.- REGENERACIÓN DELPARQUE CENTRAL DE LA PAZ, PARROQUIA LA 
PAZ, CANTÓN YACUAMBI, PROVINCIA DE ZAMORA” con código signado STC-
TEA-PY-2023-219.

4.9.- CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO, PLU-
VIAL, PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN LA CABECERA 
PARROQUIAL DE CUMBARATZA, DEL CANTÓN ZAMORA, PROVINCIA DE 
ZAMORA” con código signado STCTEA-PY-2023-091.

RESOLUCIÓN NRO. EXTRAORDINARIA 010-2023-003: Para el cumplimiento 
de lo previsto en el artículo 28 del Reglamento para el Funcionamiento del 
Pleno del Consejo de Planificación y Desarrollo de la Circunscripción Territorial 
Especial Amazónica, se dispone a la Secretaria Técnica, la publicación en la 
Página Web institucional, de las Resoluciones presentes, adoptadas por el Con-
sejo de Planificación y Desarrollo de la Circunscripción Territorial Especial Ama-
zónica. Las resoluciones entrarán en vigencia de manera inmediata a partir de 
su expedición (...)". 

Dirección: Tungurahua y Juan de Velasco
Código postal: 160101 / Puyo-Ecuador
Teléfono: +593-3 253 0635 / 3 288 0006
www.secretariadelamazonia.gob.ec

Consejo de Planificación y Desarrollo de la
Circunscripción Territorial Especial Amazónica

Décima Sesión Extraordinaria
07/11/2023


